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Teilfinanzhaushalt 2024 GEMEINDE

RUDERSBERG

THO5 Planen/Bauen/Ver-u.Entsorgg/Verkehr u.a.

Nr.

Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

Ansatz
2024

EUR

VE
2024

EUR

Finanzplanung

Planung
2025

EUR

Planung
2026

EUR

Planung
2027

EUR

1

2

3

5

6

7

Summe der Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche
zahlungswirksame
Ertrage aus
Vermdgensveraulleru

251.674

603.500

663.800

Summe der
Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

-1.396.371

-2.679.350

-3.091.450

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

-1.144.697

-2.075.850

-2.427.650

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

206.115

1.087.650

902.000

2.101.000

1.451.000

694.000

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten fur
Investitionstatigkeit

564.621

1.152.000

780.000

1.322.500

5.000

5.000

Einzahlungen aus der
Veraullerung von
Sachvermdgen

3.000

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermoégen

809.050

150.150

150.150

150.150

150.150

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

773.736

3.048.700

1.832.150

3.573.650

1.606.150

849.150

10

Auszahlungen fiir den
Erwerb von Grundstlicken
und Gebauden

-1.074

-10.000

-10.000

-10.000

-10.000

-10.000

1

Auszahlungen fir
BaumalRnahmen

-1.480.936

-4.328.500

-3.989.500

-4.402.500

-6.077.500

-2.798.000

-1.908.000

davon
2025
2026
2027

-3.502.500
-900.000
0

12

Auszahlungen fiir den
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

-83.212

-6.000

0

-3.000

14

Auszahlungen fiir
Investitionsférderungsma
Rnahmen

-19.787

-50.000

-88.900

-147.000

-271.500

-210.000

16

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-1.585.010

-4.394.500

-4.088.400

-4.402.500

-6.237.500

-3.079.500

-2.128.000

17

Anteiliger
veranschlagter
Finanzierungsmitteliiber
schuss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

-811.274

-1.345.800

-2.256.250

-4.402.500

-2.663.850

-1.473.350

-1.278.850

18

Anteiliger
veranschlagter
Finanzierungsmitteliiber
schuss/-bedarf

-1.955.971

-3.421.650

-4.683.900

-4.402.500

-2.663.850

-1.473.350

-1.278.850




