Teilfinanzhaushalt 2024



TH05 Planen/Bauen/Ver-u.Entsorgg/Verkehr u.a.

Nr.		Teilfinanzhaushalt	Ergebnis 2022	Ansatz 2023	Ansatz 2024	VE 2024	Finanzplanung		
		Einzahlungs- und Auszahlungsarten	v=-	_0_0			Planung 2025	Planung 2026	Planung 2027
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
			1	2	3	4	5	6	7
1	+	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußeru	251.674	603.500	663.800	0	0	0	0
2	-	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-1.396.371	-2.679.350	-3.091.450	0	0	0	0
3	=	Anteiliger Zahlungsmittelüberschu ss/-bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-1.144.697	-2.075.850	-2.427.650	0	0	0	0
4	+	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	206.115	1.087.650	902.000	0	2.101.000	1.451.000	694.000
5	+	Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnl. Entgelten für Investitionstätigkeit	564.621	1.152.000	780.000	0	1.322.500	5.000	5.000
6	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen	3.000	0	0	0	0	0	0
7	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen	0	809.050	150.150	0	150.150	150.150	150.150
9	=	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	773.736	3.048.700	1.832.150	0	3.573.650	1.606.150	849.150
10	-	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	-1.074	-10.000	-10.000	0	-10.000	-10.000	-10.000
11	-	Auszahlungen für Baumaßnahmen	-1.480.936	-4.328.500	-3.989.500	-4.402.500	-6.077.500	-2.798.000	-1.908.000
						davon 2025 -3.502.500 2026 -900.000 2027 0			
12	-	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen	-83.212	-6.000	0	0	-3.000	0	0
14	-	Auszahlungen für Investitionsförderungsma ßnahmen	-19.787	-50.000	-88.900	0	-147.000	-271.500	-210.000
16	=	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-1.585.010	-4.394.500	-4.088.400	-4.402.500	-6.237.500	-3.079.500	-2.128.000
17	=	Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüber schuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit	-811.274	-1.345.800	-2.256.250	-4.402.500	-2.663.850	-1.473.350	-1.278.850
18	=	Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüber schuss/-bedarf	-1.955.971	-3.421.650	-4.683.900	-4.402.500	-2.663.850	-1.473.350	-1.278.850